f Etet otrari⁹. innocentius. **g** Deuota. s. e. q̄. c. deuotā.

S Equitur. hic de pingitur scđa questio an sc̄licet responsata vñm eo dimissō possit alij nubere. cui questioni vt facilius ex plicket subiungit gratianus aliam questionem incidentem sc̄licet vñz inter sponsum et sponsaz sit vñtigū. et allegat ad vñtāz etem hui⁹ incidentis q̄stionis et eā soluit duplicit̄. h̄. e. q̄. iux. sc̄z q̄ in ter sponsum et sponsam d̄ esse m̄rimoniū iniciatū id est non osumatū. vñl̄ m̄ sponsum et sponsā d̄ esse m̄rimoniū non re p̄ntium h̄ spe futuroz. h̄ bñs reiectis certum est q̄ inter sponsum et sponsam non est matrimonium p̄prie sumptis vocabulis. sponsus enim a sponsalis bus d̄. et sponsalia fuit mēcō et re promissio futuraz. nuptiaz. ff. d̄. h̄. l. i. h̄. bñc q̄stionē tractat ḡian⁹ vñq̄ ad. q̄. sed ocebatur ibi te scđa

questione diceē. **i** **S**irī. q̄ in pari sexu non p̄f̄ matrimonium esse. et autem matrimonium quidam habens suum modum existendi per se et sunt due correlationes et ita plura.

k **C**oniunctio. animoz. h̄. e. cum iniciatur. et h̄. e. matrimonium.

l **I**ndividuam q̄ ad appositiū. per petuo em̄ debet otrabi matrimonium. xxxii. q̄. ii. Solet. et dicit lex q̄ totis causa perpetua est q̄a eo

wto datur vt se per apud maritū sit ff. de iur. dñi. l. i.

m **R**etinēs. sup ple dñi et humani iuris omnium. ff. de ritu. nup. l. i. eiusdez em̄ religi omis debent esse. C. de iudicis. ne q̄s. xviii. q̄. i. cas ue. h̄ obicez d̄ matrimoniū q̄d̄ est a pud infides. si alter non vult sine otumelia creato ris habitare cum fideli dissoluit ma trimoniuz. nō ē ḡ individua quincatio. sed dic q̄ tūc lex dissoluit non homo. vt. xxxii. q̄. ii. quos d̄. q̄a tunc otumelia cte atoris soluit ius matrimonij. vt ex te diuorē. gaude mus.

n **E**fficiēs. h̄. xix. q̄. i. si quis an cillam.

o **C**oit̄. n̄ cum sponsalia otrada sunt s̄b obitione. tunc enim per coitum recedit a con ditione. vt ej̄ te odi. ap. de illis.

p **S**z voluntas. id est voluntari⁹ osensus verbaz men legitimis ex pressus. requiri et nim q̄ osensus sit voluntarius et nō coactus extra te spon. cum locum verba autem req̄ rune quantum ad eccliam. vt ej̄ te spon. tue.

q **S**z voluntas. vñr̄us inter uenientis. q̄d̄ fie q̄n marit̄ et vñr̄ se absoluit ab ex

actione debiti rebendi causa stinentie. h̄. e. agat. ola. et in auten. vt li ceat ma. et auie. q̄ si vero ex consenu. coll. viii.

r **V**oluntate. s̄b vult dicē q̄ non sufficit corpe receſſisse. si mente nō receſſit. ar. ff. de acquir. pos. l. iii. q̄. in amittenda. et ff. de cap. et postli. nichil interest. et ff. de edit. edict. quis sit fugitiv⁹. q̄ apud la beonem. s̄b autem seias q̄ licet alijs nolit esse tonim⁹ rei alicui⁹ non iteo perdit dñm. secus in possessione. vt. ff. de acquir. pos. si quis

s **O**fficiat. solus osensus. vñb̄a tñ necessaria fuit ab. p. vi. q̄. i. bacōem. ex de spon. tue. et exponunt q̄bz s̄m leges id est sc̄m canones. h̄ vñb̄a fuit isti canones imo potius vñtē otrarium per canones. h̄. xxxii. q̄. ii. c. vlti. et penul. S̄z dic q̄ illi canones fuit. xxix. q̄. ii. fi quis extra. de coniug. seruorum. c. i. extra de raptoribus cum cau fam. et de secundum leges. put sonat littera. sed hoc dictio solus non excludit osensus pentum imo tñ alias solemnitates que fuit cir ea matrimonij. quasi diceret solus eorum consenus est causa effectua matrimonij et iteo non fuit otrarie leges ille. C. de nup. nec filium.

fte ritu nupc. nuptie. que dic int q; in matrimonio requiriſt oſenſu
parentum h̄ dic q̄ requiriſt ex honestate non necessitate.
a II. Cum ḡ. q̄ moto. licz h̄ interrogaret non dubitabat te verb an
geli h̄ dubitauit quō illud posſet fieri vt ſint due ptes q̄ mō ita q̄
moto dubitauit
non te facto.
Te inviaſia

Gvirginalis. s.e ḡ p̄t̄ q̄ māia nō wuerat otinē tam h̄ xpo fuerat wouē et v̄ginitatem oseruare nisi deus alit̄ reuelaret v̄l̄ lex p̄hibe ret v̄l̄ pentes co gerent. ⁊ inde est q̄licite p̄t̄ cōtraz h̄re m̄imomum do reuelāte. et si wūiss̄ etiā solez̄ n̄t̄ q̄ wt̄um fuit sub obditione. imo q̄tumcunq̄ abso lutuz sit wt̄u s̄p̄ intelligit̄ excepta auētas majoris. et ex te iure iur. v̄mētes. s̄ist̄ t̄ s̄ intelligit̄ si res in eotem permanet statu. xxii. q. ii. ne q̄s. et ff. te so luē cū q̄s. et t̄ s̄ si eibi fuit fides. ex te iure iur. perue nt. ⁊ t̄ s̄ si numerat̄ int̄ pecunia. C. de non numerata pecunia. indubitate. et honeste. ⁊ pos sibiles. vt ex d̄ iu reūs. quemadmo dū. et alie q̄s po sit. xxvij. q. vi. c. uno. imo nec wt̄u bi obicōnale vbi obicō s̄intelligit̄ ff. te o. ⁊ te. con ditiones.

Ore. ois em
exp̄ssio i vro mul
tū opaē. vt ex te
w. et w. re. litt
raturā. ar. f. e. du
ob. in. fi. ar. d pe
di. i. magna. in p̄n
ci. vidi tñ q̄ q̄ ab
teum nō sit ita ne
cessaria oris ofes
sio. xxii. q. v. bu
mane. t. c. cauete
t. xiii. q. v. si qd.
stamē sec⁹ est in
vto tacito q̄ ex
presso. nam dicit
lex q̄ si legauit ti
bi decem si volue
ris tale legatum
nō trāsmittes ad
hreteres nisi p̄mo
exp̄sseris te vlu
m̄. sec⁹ vero est
si legauero tibi d
cem pure q̄ illud
trāsmittes f. det.
i. si ita legatum
sit. s. illi si vler.

immo nec retum dicet additionale ubi additio subintelligitur ut .ff. de
dol. et demo. additiones **C**onsensit h.e. prius ex. contra.
Appetendo ar. ex alijs assentit in aliis et tu non vult illis fieri.

Appendo. ar. q̄ aliqs osentit in aliqd & tñ non vult illd fieri.

qdem non facit coit⁹ sʒ voluntas .
et ideo nō soluit ill⁹ sepacō corporis
sʒ volūtatis. Ideo q̄ dimittit vxorē
suā et aliā nō accipit adhuc ē mari-
tus. Prā et si corpe iam sepat⁹ ē tñ
adhuc volūtate viunct⁹ est. cum ḡ
aliā accepit tūc plene dimittit. non
ḡ q̄ dimittit mechaē sʒ q̄ alteram
ducit  Item nicola⁹ papa.

Sufficiat hinc leges soli cōsen-
sus eorum de quoque quarumcū cō-
junctionib⁹ agit. q̄ solus si defuerit
cetera eccl⁹ cum ipso coitu celebrata
frustrantur. Cum ḡ m̄ istos oſen-
sus intercesserit q̄ soli m̄imomium
facit patet hos oīuges fuīſſe. Sed
queritur q̄s oſensus facit m̄imomium.
an oſensus cohabitacōis. an carna-
lis copule. an vterorū. Si cohabita-
tionis oſensus facit m̄imomium tūc
frater cū ſorore p̄t oſtrahē m̄imomiu-
mum. si carnalē copule. m̄ mariam et
ioſeph non fuit oīugium. Vouerat
em̄ maria ſe ḥgīmem pſeueraturā.
vñ ait angelo. Quō fiet iſtud qm̄
vñz non ognosco. id est me non oſ-
mituram p̄posui. Neq; enim qa tūc
vñz nō ognoscebat. ncce eāt m̄qri
q̄ modo poſſet habere filium. Sz quia
nunq; ſe oſmiturā p̄posuerat. Si ḡ
oſtra ſuum p̄positū poſtea oſenſit in
carnalē copulā rea fcā eſt voti vir-
ginalē mente ⁊ ſi non corpe violati
qd de ea ſentire nefas eſt. Sz ſicut
auḡ ait. beata maria p̄posuit ſe oſ-
uaturā votū ḥgīmitatis in corde ſz
iſpm votū ḥgīmitatis nō exp̄ſſit ore
ſbiecit ſe diuime diſpoficōi dum p̄
poſuit ſe pſeueraturā ḥgīmem n̄ de-
us alit ei reuelaret. omittens ḡ ḥ-
gīmitatez ſuā dīme diſpoficōi oſenſit
in carnalē copulā non illam appetē-
do ſz dīme iſpiracōi in vteroq; obe-
diendo. poſtea vero filium genuit ⁊
qd cōde ceperat ſimil cum viro la-
bijs expreſſit. ⁊ vteroq; in virgīmita-
te pmanſit. Consensus ḡ cohabitā-
di ⁊ in diuidua vite oſuetudinem
retinendi interueniens eos oīuges
fecit. In diuidua vero oſuetudo eſt

ut. viij. q.i. auctor. vel dic ut in glosa. hug. sic ergo
¶ Consensus. scilicet maritalis effectus.

Alm iniciatur, id est incipit et existit. ex his sumpsit gratianus suam distinctionem scilicet matrimonium aliud iniciatum aliud consummata.

talem se in omnibus exhibet marito quod
lis ipsa sibi est econuso. Ad indicis
duam itaque consuetudinem pertinet absque
legitimi viri sensu oracoli aliquem non
posse vacare nec continentiam profite-
ri. quod iste sensus fuit inter istos pa-
tet hos iudices fuisse. Item Iohannes
crisostomo. super mattheum

Omissis res per quæcunq; causas
nascit p easdem dissoluit. Ma-
trimonium em̄ nō fac coit⁹ s; volū-
tas. ⁊ ideo nō soluit ill⁹ separacō cor-
poris s; voluntatis. ideo q̄ dimittit
iugem suā ⁊ aliam non accipit ad
huc marit⁹ ē. nam ⁊ si corpe iam se
parat⁹ ē tñ adhuc volūtate iunct⁹
ē. cum ḡ alia accepit tūc eā ple-
ne dimittit. non ḡ q̄ dimittit mech-
atur sed q̄ alteram ducit ¶ Item
auēte pbant iuges. ¶ Ait em̄
ambro. in libro de Argimib⁹.